SECRETARIA ]iIUNICIPAL DE PLA EJAIiIE To - sEli{PLAÍ{
GABINETE DO PREFEITO

PRO'ETO DE LEI MUNIêIPAL N.Oõ48/2O1õ

DISPõE SOBRE ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR EXCESSO DE ARRECADAçÃO
FINANCEIRA, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DE PRESIDENTE MEDICI, Sr, Edilson Ferreira de Alencar no
uso das atribuições legais faz saber que o poder Legislativo Municipal aprovou e
ele sanciona e publica a seguinte lei.

Artigo 1o Fica o chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
exercício orçamentário e financeiro corrente, um crédito adicional por excesso de
arrecadação, no valor de Rg 233.850,00 (duzentos e trinta e três mil oitocentos
e cinquenta reais), oriundo de alienação de bens público (Leilão 2020).

Artigo 2o o crédito adicionar de que trata o artigo 10 será para reforço de
dotação orçamentária do orçamento vigente, e destinado para aquisição de
veículos, equipamentos e material permanente.

Artigo 3o Fica incluso o referido crédito adicional especial por excesso de
arrecadaçâo, no Plano Plurianual - ppA, na Lei de Diretrizes orçamentárias - LDo
e na Lei do orçamento Anuar de 2o2o - LoA, para o projeto atividade, eremento
de despesa e respectivas unidades orçamentárias, conforme Anexo I.

Artigo 4o Esta lei entrará em vigor na data da sua pubricação, revogadas
as disposições em contrário.

Paço Municipal Dr. José Cunha e Silva Jr.,2g de julho de 2020.

EDILS

página 1 de 3

Portal: www.orestdentêmedlcl.ro.gov.br
e-malli olanêiamento@oresidêntemedici.ro.oov.br

EIRA DE ALENCAR

Prefeito

SECN,ETARIA MUI{ICIPAL DE PLA EIAMENTO. SE]IIPLAN
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI MUNICIPAL NO O4A/2O2O

M ENSAGEM JUSTIFICATIVA

Excelentíssima Senhora Vereadora Presidente,

Excel entíssi mos Senhores Vereado res :

Através do presente expediente, temos a satisfação de remeter a

esta r. Casa de Leis, para ser analisado, apreciado e deliberado por Vossas

Excelências, Projeto de Lei Municipal que dispõe sobre abertura de credito

adicional especial por excesso de arrecadação no valor de Rg 233.850,00

(duzentos e trinta e três mil oitocentos e cinquenta reais), oriundo de alienação

de bens público (Leilão 2020).

O valor servirá para aquisição de veículos, equipamentos e material

permanente, Assim, melhorando e modernizando os serviço público desta urbe,

Nobres Edis, a referida alienação de bens público (Leilão 2020), foi

devidamente autorizado pela Lei Municipal 2.30312020,

Serve-se desta o chefe do executivo, para encaminhar cópias de

documentos, para apreciação desta Casa de Leis.

Acreditando contar com o apoio de Vossas Excelências, reiteramos

votos de elevada estima e distinta consideração, permanecendo ao inteiro dispor

de Vossas Excelências para os esclarecimentos que se fizerem necessários,

Paço Municipal Dr. José Cunha e Silva Jr.,28 de julho de 2020.

EDTLSON

Prefeito

Página2 de 3
Av.sãoJoãoBatlsta,no1613,centro-PresldenteMédlcl-ro@

Portal: www.prêsldêntêmêdici.ro.oov.br
e'mall:@

PREFEÍTURÂ DO i|UIlrCÍPTO DE PRÊSIDENTE HÉDICI
SECRETARIA TiUÍ{ICIPAL OE PLANEIAIi{ENTO - SE]iIPLA,I

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I DO PROJETO DE LEI MUNICIPAL NO O4AI202O

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADiTINISTRAçÃO - SEMAD

FICHA
FUr{çÃO PROGRAMÁTICA

ESPECTFTCAçÃO
ELEMENTO

DE DESPESA
VALOR R+

539 02.o3.o1.o4.122.0005. 1 1 17.0000 LEIúo PÚBuco 2o2o 4.4.90.52.OO 233.850,00

/-É

Página3 de 3
Av. São João Bãtlsta, no 1613, Centro - PrestOente tq

Portal: www.presldêntemedici.ro.gov.br
e-mall: olanelamento(Dorêstdentemedici.ro.oov.br

FRlrÉlruR D53Jâiic?5rãoJlofJlllo."r.
"rrro

Memorando 66ISEMADRH/2020.

Presidente Médici-RO, 24 de julho de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

Roblsmar Perelra dos Santos
ASSUNTO: Orçamentar o Leilâo público processo a77/2020

Senhor servidor,

venho através deste, solicitar a suplementâção no orçamento deste municÍpio no
valor de R$ 233.850,00 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e cinquenta reais),
referente ao valor arrecado no Leilão público do Município de presidente Médici -
R0, processo eletrônico 477 /2ozo, com a finalidade de criar ficha para Aquisição
de veÍculos, equipamentos e Materiar permanente, .orfd.,n. prescrição legar com
lei de n.2303/2020.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

ÉI

I

ôe

05

\
\

'l'
lc

m.iii
D0i9

J O
,?]

É€+r@ !b H.âtrl

Colllut|,rs " lnvs8limentDs Fuodss - Íriiln5al

F,M P i{ coMr IEiLAO 2ü@

§.Púbtlso

3010412010

290{írEb
§AI0o ANTEÊIOÊ

sA[ndA'lt *r
2i!it!§t
Éi§s ;Nr .ü&!,iStÉr [âCirÊíÉra

ÊE$oIM€NÍo LIoUDÔ
SALDO ATUAL =

:1,26
0.@
0,@
1.t6
aât7,8'

APLT(;Aç0ES (+l
Ê€scAÍEg (-l
ftENDtÍvENTO BRLtTO (+)
IMPOETO ôE ÊÊNOA t.l

RonlübflÍgartb
,ro ,r'
r{q a'ro ããü
Ultúno6 i? nEsêt t.S0E4

S,orvço de Ar€ndimerÍo ss.Opn[umÉof .,€!l§ 0úOfZS ifil2 Ouvtdoírr 9§.0t8fiÉú sfr!
tu,! dctEb]{li &r{.ívw mm.zf,ouOa

t
l

l

CofllE çlirgnlg pí, P M êórÍr LEltÁo 1o0€

:,t';ff
* o6ao?q

Lt6ç*rümDr

mevlmoÍÚe brhnarlr {trm faãritia& lEtit Srld.
19r!2r2H9

1r/0*?0r0

17,0§/?020

1A10EE0I9

1ârt)ü/!070

.1di0Ê€g:io

18109/2020

r 8/0€â020

rSrg&2oao

tur0ôr/020

18,0Êr?0I0

18,oii/io?D

't8,08ra0lo

1&SB1|20X[

r9m8d@0

r 9ôõrâ020

!eí0e30?0
1s8§.!q0?$

1§/06rr0t§

| 9/0gf?020

22/0Gre020

22rc$t0:0

2ltMtZ{,/.!.

u a/ori{jlpio

?rJ06/3íuo

?3r0d/z&0
'J 24]Éêü?.(l

'l2ro0Es?0

$e§iÍq20
23r0§/:t020

?3r0li/2020

àtí(t ê0í0
x{rrxiê0ro

?510üfI020

2§iú€t 02ô

?646í2020

26.06/20â0

t6.o§/?020

?s0am&
r$l06/e0t0

3{L'}êH010

1 I .{0§.0bb.0fi.üá

70

1".15,ói1^rui

r Lçsg;,odôrd#*iÊ§

221..lEl ,000,qããlÊ18

t9t.r'l6i?à7

í93,r0t,úa5

1$.9tat?3
tÊ*.0ü sE
lsr_Í1{üf.
rs*.í5e,769

tq
Zr3úg.grs,filr

?.290,â1,0,014,29G

14-0ú1]toa_,ooi.r§0

s:y"§rrtii§b, ri{3,,1{}t

ü§i.oItr irqrifir,.560

1úr 3tâ!sl
ro

1,r6a$1*br
2,@23e§;5't0

13.51í.000.0Í &â8a

m.7a1,oihÍo.or{q
e?4.004,oq&olqímq

EOrÍ,06410àS:OÍ&t6i,

ô0r.ltür00t!.0(j5ú4S,

?ô

2or.tír:t12
2ô8 06§:!§'

tq
1i1t0u,{tr8t
I iaar:rlàtú!

#,t
1-3ârí,7?At§g

E3.70r ;!ÊBidO r3r
600. r 01,0ô0.0r9.1üt

?!
Piúr

g3.r0r €80.&i1tiÍ

§Nh! tutituÍ
+ "ttofl Íi0,'ino8 íBcôül(Jâ

f,tB {jF À4l,rnrahÊ; § P
i;)§ü Cr(alu(, Bê Lrqllldast

r'lÍà!,1.iikrt?rrrró Ífi(fl hrt_il

r lrfltrÍêíJ${:rtl tüii§ldi.t
{ TE0,(:r!rt'tp em Éontà

, TÊ0,Crtuitu Êm.Co{la
+ TED{r?újlq qm Êsittã
. ltü t:''à il efli tlrrrk,
+ 1l.tl rlt')t,tn Eftr oqniq

'i ÍÊU,[:rh1,l\, Êí: ür0r,l
6É *F Ârrsrn{Irà Í; F
EEprdts Orrhnq

+ T4rüsÍúriúü {,,ã poltpirrlg

DêÍfls Ê elrl Dil1hritq

+ Sçr},ili'jld, 0Í lnc TÀÂ

* iieÊ'|$,t-q alrt.iÊ ÍÀÁ
. . I [11,Çr1-.'rü d , rjírt

Eê üP Âuunt&.tr'r'' t P

lr{rniisfifl btHqúÊâd td '/tí

Fep'firto úíl Ír.
a l.unttt1r,,nç,rl tBr,Êbr6íl

ll§ülr{e' t)nt'rur

+ TrahrfÊJ"., nôí ,l(*bllt{
r Faãn! lí ún6rí trrCüsid*

+ rífl lhíur"rrÉit tuitíitlííÍn

liE LF r\'.rttr/!iaürü S F

í TEE.g/.)r,iit$ ôí11 Cortir
+ TEQ4r?Érlo errr Errntu

iiB fiP *!!!tÍíáUÊê § P
. IJGtülÊ(lUorD d0 dop?r,[o

l5ÍiÍ::! giró r0lüoussd tü Ttll

+ Ii*vrrtu'l l"rrrxp* É*rp(',,amr

ll Êil1l$fir rrll,r dô sj"'.p'lurs

[lBt,"J1{a hlaÇtll],ãd \{ rtlt

; :t:r1ÀÍxi11ru.r,i lcrutridà

BE liP Â!1Í"!lr'itl{u §í P

. * Uâlaiu? çfieEup 0g&ífr§(1
Êg*ut0q{!.jô ds dl'.plíii{.)
.s.^,r- Do

ft.fr I Íj
J5 iiJF. Ôn.:

tl líIIt)íJ n i:,:!11í

i ' ,$ tjiJ a:

I1r liillr;+(i (
1.Í)S0ifi'tc

)f: lr,irilí, {.

.],r,tht,Ij t:

tl itl0iuo f

t I ltii íin í:
;,, .;ii r', ".

I i'1, .t11{rit r. i

r,ru {,11('

ú r](l§,0ú §
.t r;i Et l|í iü,

; lrr,4{l {:

;,-; l1§r, ur L,

{, iiril,r i.tr '
i . x.,r 0rr1:

ln .tilúOl} ü

I iqt.§Í) ç

r 8{.$.ííi {

ir{':., ;;

11: ii.',, ,;, r l:

"i 1d,l ád (:

3{t En+,t*Ê
g,üi,ú iüf íl,ii. L'

1,"1 .!,:L!,i r ' r, ül

lij lú\j.irü !

riln!Çi;ít.
4 !( ii.i1] .:
,r 1§it.ioo ú.r;j.

111 {00,0.r h
':iliÍirlr.r.:{i (- I l

orgEivÂeóÉ§:

# I

I Extrato coota colrcntR
I

. Cúniã .Ud
Contà agíÍlnlr
Prriodo dai

P M P.M OOI{T LEILÂO 2OOE

rütrâtd
,JtF.*lu

-ov-rrn"nro. t Lltlr. lffiê9
ato\tTtzô
08,iÕ7120?0

cg/()7/t020

{§a7/ê0â0
'r0/p?ê0â0

r36?/Iq1{
13i07J208D

2 07/wã
2:)iA7 JXO?0

?3107/?020

?3:0?12020

?4i0712020

Sdúo Âni§.tor

Dr,t1{ítrJ bloqlleEd.1 d ?trl

+ Dr,y$kf,' CirÉquÉ D.Êsà{i âdi}

DsÁli!ÍIuoio .úô útp? stto

Eqpi{tiq:S{qvérdrt!
"nl

§g tir a$irià is§ a.F

eD5§lrrque{! dô rlEp?ÉÍto

r ÍPÊ[.Êí]f0ito Ém Cbnt*

B§ tP Âúür?lÉriÇo § P

+ "lràatÍÊniJo da po!,plaí?6

Etl (;P A{ÍloÀ1ãüco § P

§ÀL.O O

o!ô{llltLHlci

ôs.7ot.s6iíHd#ts:

2,?|?
gti:70{.9§8.200,2§5

el.7o1,rÊ0,?0o;@t

'"0-E3JOl.SS.,4oSOli
qr2.i{ÀÍ'{l

70

2.?9Ü.5 r 0,0?4.236

70

rrrbr Ril

!íí&,frd i
1( d$i.00 u
'1r; -ríí..l)! C

t» 4m,00 '

l0 d00r00 ÍI
rE .100 im f
JrJ.)0{,c
,I 800,& o

dixl j.lír tl
d0u,$0 ú

§lhro

ÊÍfi li

ir rir.r i

rt ir,i {

, I!l' 11

3 r)( (,

ii.0ü (.

JüToI
bstr d. Débho ds tuÍor
toF
DEtâ de orbno de IOF

's€íyrço dr Âho(tmiítô.É coÍrrlr,al&í.- a,l§ çcpri'zar ol p, 0irulth*e iA d6@ Í40 56I!
P3r* dôfi br.írráitvditlÍeÊ gilp 7*s.{p!ê.

^ - -,r S'}'.
d: .5;) -1 ,^Ã Ai- ü3

r-Ç:r ( A c

T.GI LÀ5

!') 1Í\t',r a rr ,r \-, <J

/l' (\i í(:Ê1,C ,t-

i J/\0 \.,ç- r t:

lAg,ü'Pj s

.l3o,.tÇ

Êfr

Ê's

Êfi

ifi',ÂTd'At \ t ê q,à3 5.r IIS *

l:s .6J?'23